UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BQL-QHXD Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024
V/v thực hiện Công điện số 05/CĐ-TTg ngày

15/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ về vụ cháy

tại số 4 Hàng Lược, quận Hoàn Kiếm, thành phố

Hà Nội

Kính gửi:

- Trung tâm Dịch vụ việc làm - Đào tạo - Xúc tiến đầu tư;

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Ban Quản lý

  Khu kinh tế Hải Phòng;

- Các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp;

- Các doanh nghiệp thứ cấp trong khu công nghiệp.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số

123/UBND-NCKTGS ngày 18/01/2024 về việc thực hiện Công điện số 05/CĐ-

TTg ngày 15/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ về vụ cháy tại số 4 Hàng Lược,

quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội (gửi kèm theo).

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng yêu cầu Trung tâm Dịch vụ việc làm

- Đào tạo - Xúc tiến đầu tư, các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Ban Quản

lý, các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp, các doanh nghiệp thứ

cấp trong khu công nghiệp:

1. Thực hiện nghiêm túc, quyết liệt, hiệu quả, thực chất các chỉ đạo của

Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Thành ủy, Ủy ban nhân dân thành

phố về công tác phòng cháy, chữa cháy; tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn kỹ

năng phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho cán bộ, công chức, công

nhân viên, chuyên gia, người lao động và các cơ sở, đơn vị có nguy cơ cháy, nổ

cao trong khu vực cơ quan và các khu công nghiệp trên địa bàn thành phố, nhất là

trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 sắp tới.

2. Từng cán bộ, công chức, công nhân viên, chuyên gia và các đơn vị,

doanh nghiệp nâng cao nhận thức về kỹ năng phòng cháy, chữa cháy, thoát nạn,

đặt sự an toàn tính mạng sức khỏe người lao động là trên hết, trước hết.

3. Đối với các Khu công nghiệp đang hoạt động, chủ đầu tư kinh doanh hạ

tầng khu công nghiệp thường xuyên rà soát, trang bị đầy đủ xe chữa cháy

chuyên dụng, bể nước chữa cháy và trạm bơm chữa cháy, lắp đặt hệ thống trụ

nước chữa cháy trong khu công nghiệp do mình quản lý theo quy định; có trách

2

nhiệm thường xuyên duy tu, bảo dưỡng, sửa chữa trụ nước chữa cháy đáp ứng

yêu cầu về phòng cháy và chữa cháy.

Các chủ đầu tư kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp có trách nhiệm phổ

biến, tuyên truyền và gửi Văn bản này đến các chủ đầu tư thứ cấp trong Khu

công nghiệp do mình đang quản lý.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thông báo để các đơn vị, doanh

nghiệp biết và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/cáo);

- CATP (để ph/hợp);

- TB, các PTB;

- Lưu: VP, QHXD.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Chu Đức Anh

		2024-02-01T07:31:00+0700
	Việt Nam
	Chu Đức Anh <chuducanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-01T08:20:50+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-01T08:20:50+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-01T08:20:51+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-01T08:20:51+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!